
 

ŽÁDOST O VYSTAVENÍ VÝPISU Z MATRIČNÍ KNIHY NEBO 
POVOLENÍ NÁHLEDU 

 
 
 
Č.e.: ……………………………                                                               V Říčanech dne ………………………… 
 
 
Žádám o vystavení výpisu nebo náhled do matriční knihy dle § 25 zák.č. 301/2000 Sb.  
(1) Matriční úřad vydá matriční doklad, nebo povolí nahlédnout do matriční knihy a činit z ní výpisy v přítomnosti matrikáře 
a) fyzické osobě, které se zápis týká, nebo členům její rodiny,  
b) pro úřední potřebu státních orgánů České republiky nebo výkon přenesené působnosti orgánů územních samosprávných celků,  
c) statutárním orgánům církví nebo duchovním jimi zmocněným, jde-li o matriční knihy vedené těmito církvemi do 31. prosince 1949, 
d) fyzické osobě, která prokáže, že je to nezbytné pro uplatnění jejích práv před státními orgány České republiky nebo před orgány 
územních samosprávných celků, nebo 
e) osobě, která prokáže, že je to nezbytné k uplatnění právních nároků v cizině. 
 
 
Jedná se výpis/náhled narození, manželství, úmrtí pana/í ………………………………………………………………..   
 
Datum a místo matriční události ………………………………………………..……………………………………………………..  
           
Jméno a příjmení žadatele …………………………………………………...…………………………………………………………. 
 
Datum narození žadatele ………...……………………………………………………………………………….…………………….. 
 
Trvalý pobyt žadatele/případně doručovací adresa ……………………………….……….……………………………….. 
 
Doklad totožnosti, druh, číslo, platnost ………………………………………………………..………………………………... 
 
Správní poplatek ve výši ………..……….,- Kč uhrazen – č. dokladu ………………………………………………………. 
  
 
 
                                                                                          ……………………………………………………                                                                                                               
                                                                                                                    podpis žadatele 
 
Úřední záznam:  
žádosti bylo v plném rozsahu vyhověno a náhled nebo výpis byl uskutečněn dne ………………….……... 
Dle §151 odst.3 zákona č. 500/2004 Sb. ( správní řád )  
 
 
 
……………………………………….           ……………………..………………………..  
matrikářka MěÚ Říčany                    potvrzení náhledu nebo výpisu žadatelem  


	fill_1: 
	fill_2: 
	Jedná se výpisnáhled narození manželství úmrtí panaí: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	Datum narození žadatele: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	Správní poplatek ve výši: 
	fill_10: 
	fill_12: 


